

---

## Vastine hallinto-oikeuden lausuntopyyntöön liittyen koronatoimenpiteisiin palvelukeskus Henrikinhovissa

KH 27.03.2023 § 91  
59/13.00.02/2023

Turun hallinto-oikeus on 7.3.2023 lähettänyt Kokemäen kaupungille lausuntopyynnön (diaarinumero 20885/03.04.04.04.29/2021) koskien Liisa Suokannon 20.6.2021 tekemää tutkintavaatimusta Kokemäen kaupungin virkamiesten toimintaa korona-aikana vuonna 2020. Ko. aikana hänen käytössään ollut palvelukeskus Henrikinhovin tiloissa sijainnut hoituhuone asetettiin käyttökieltoon koronarajoitusten johdosta. Lisäksi Liisa Suokanto vaatii Kokemäen kaupungin virkamiehille korvausvelvollisuutta heidän saatettuaan hänet ahdistusta aiheuttavaan epävarmuuden tilaan toimeentulon suhteen aiheuttaen hänelle tulojen menetyksen sekä pysyväluonteista taloudellista haittaa.

Suokanto ilmoittaa vaatimuksessaan pitävänsä kaupungin häneen ja hänen yritystoimintaansa kohdistuneita toimenpiteitä sekä kohtuuttomina että lain ja normien vastaisina. Tähän vedoten Suokanto on vaatinut hallinto-oikeutta tutkimaan Henrikinhovin tiloissa olleen vuokrahuoneiston käyttökiellon lainmukaisuuden. Samassa yhteydessä hän pyytää hallinto-oikeutta ottamaan selvää päättävien tahojen ja virkamiesten laiminlyönneistä, virheellisyyksistä sekä viivytelyistä asian käsittelyn suhteen.

Hallinto-oikeuden lausuntopyynnössä on pyydetty selostusta siitä, mihin vierailukiellot ja tilojen sulkeminen aikanaan perustuivat sekä tarvittaessa lausuntoa esitetystä selvityksestä. Lausunto on pyydetty toimittamaan viimeistään 6.4.2023.

Sosiaali- ja terveysministeriö on ohjeistanut kuntia 20.3.2020 päivätyssä ohjeessaan ympärivuorokautisen hoidon yksiköihin asetetusta vierailukiellosta. Kuntia on kehoitettu asettamaan kaikki ympärivuorokautisen hoidon yksiköt vierailukieltoon. Vierailukiellolla tuli kieltää kaikki muut kuin välttämättömät vierailut sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköissä. Tapauskohtaisesti arvioiden voitiin sallia kriittisesti sairaiden, lasten tai saattohoidossa olevien oireettomien läheisten vierailu. Samassa ohjeistuksessa on ikäihmisten hoidon osalta linjattu tavoitteeksi, että samat työntekijät hoitavat samoja asiakkaita, jotta tartuntariski saadaan minimoitua.

Henrikinhovi on Kokemäen kaupungissa sijaitseva ikäihmisten ympärivuorokautisen hoidon palvelukeskus, joka toimii tehostetun palveluasumisen yksikkönä. Kokemäen kaupunki on noudattanut sosiaali- ja terveysministeriön antamaa ohjeistusta maaliskuussa 2020 ja asettanut Henrikinhovin palvelukeskuksen vierailukieltoon. Vierailukiellon lisäksi pyrittiin huomioimaan se, etteivät työntekijät vaihda työskentely-yksiköitä; näin tartuntavaraa voitiin minimoida myös Henrikinhovin palvelukeskuksen sisällä.

Vierailukiellon astuessa voimaan katsottiin, ettei Liisa Suokannon voida antaa jatkaa toimintaansa Henrikinhovin palvelukeskuksessa sijaitsevassa hoitolatilassa. Ulkopuolisten asiakkaiden pääsyä Henrikinhovin tiloihin ei voitu mahdollistaa, sillä sosiaali- ja terveysministeriön ohjeistus huomioiden vain kriittisissä tilanteissa asiakkaiden läheiset saivat tulla vierailemaan Henrikinhovin tiloihin. Hoitolapalvelut palvelukeskuksen asiakkaille koettiin nekin riskialttiiksi annetun ohjeistuksen valossa, sillä samaan aikaan talon

henkilökuntakaan ei siirtynyt osastojen välillä ilman erityisen painavaa perustetta COVID19-pandemian leviämisen estämiseksi.

Palvelukeskus Henrikinhovin vierailukiello toimeenpani sosiaali- ja terveysministeriön ohjeistusta.

Liitteenä on vuonna 2020 perusturvajohtajan virkaa tehneen Katja Lehtosen lausunto asiasta.

Lisätietoja antaa	hallintojohtaja Essi Piirorjärvi, puh. 040 488 6101.
Esittelijä	Kaupunginjohtaja Teemu Nieminen
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää antaa hallinto-oikeudelle yllä olevan lausunnon vastauksena lausuntopyyntöön.
Käsittely	Essi Piirorjärvi poistui kokouksesta asian päätöksenteon ajaksi. Teemu Nieminen toimi pöytäkirjanpitäjänä pykälän osalta.
Päätös	Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen yksimielisesti.